
  
  
 
 

  

  

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

 
„Śląskie Międzyuczelniane Centrum Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych” 

 Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

       1/3 

 

Katowice,07.07.2009 r. 

 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RU/RB/04/09 na 

„Opracowanie projektu wykonawczego oraz realizacja budowy obiektu pod nazwą „Śląskie 

Międzyuczelniane Centrum Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych”  
 
realizowane w ramach Projektu wynikającego z umowy nr o dofinansowanie nr UDA-
PPOIS.13.1-004/09-00 

 

 
      Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1:       
Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie 0,05% za każdy dzień zwłoki w 

oddaniu przedmiotu umowy w przypadku zwłoki w oddaniu przedmiotu odbioru końcowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje powyższego. 

 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie 0,05% za każdy dzień zwłoki 

przypadku zwłoki w oddaniu przedmiotu odbioru częściowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje powyższego. 

 

Pytanie nr 3: 
Umowa §3 ust. 4 - czy Zamawiający potwierdza, iż faktury podwykonawców mają dotyczyć 

należności bezspornych i wymagalnych za roboty odebrane przez Zamawiającego?; (2) czy 

Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na rzecz podwykonawców przez Wykonawcę, 

co pozwoliłoby Wykonawcy lepiej zabezpieczyć terminową i dobrą jakościowo realizację 

przedmiotu Umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż faktury podwykonawców mają dotyczyć należności za 

roboty wykonane i odebrane przez Zamawiającego. 



  
  
 
 

  

  

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

 
„Śląskie Międzyuczelniane Centrum Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych” 

 Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

       2/3 

 

Zamawiający nie akceptuje dokonywania płatności na rzecz podwykonawców przez 

Generalnego Wykonawcę. Patrz odpowiedzi na na protesty firmy Hochtief Polska Sp. z 

o.o  oraz Karmar  S.A. z dnia 22.06.2009 r. 

 

Pytanie nr 4: 
Umowa §7 ust. 8 - czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie 

uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości 

technologiczne i reguły sztuki budowlanej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje powyższego. 

 
Pytanie nr 5: 

Umowa §12 ust. 2 - czy Zamawiający potwierdza odbiory częściowe dokonywane w okresach 

miesięcznych? 

 

Odpowiedź: 

Odbiory częściowe następować będą zgodnie z Harmonogramem finansowo-rzeczowym 
przedstawionym przez Wykonawcę w ofercie. 

 

Pytanie nr 6: 
Umowa §17 - (1) czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w 

wysokości 10% wynagrodzenia brutto?; (2) czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa 

„opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia 

konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie przez niego zawinionego, słowem 

„zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za którą jednoznacznie 

konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez 

Zamawiającego?; (3) czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: Wykonawca płaci kary za 

opóźnienie z winy Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na protest firmy Hochtief Polska Sp. z o.o z dnia 22.06.2009 r. oraz  

zmiana SIWZ  z dnia 22.06.2009 r. 

 

Pytanie nr 7: 
Umowa §18 ust. 1 pkt 2 - (1) czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania 

robót w terminie 14 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury 

Wykonawcy?; (2) czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do odstąpienia od Umowy 

z przyczyn Zamawiającego w terminie 30 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez 

Zamawiającego faktury Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje powyższego. 

 



  
  
 
 

  

  

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

 
„Śląskie Międzyuczelniane Centrum Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych” 

 Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

       3/3 

 

Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający posiada autorskie prawa majątkowe do projektu budowlanego oraz zgodę 

dotychczasowego projektanta obiektu na wykorzystanie opracowanej przez niego 

dokumentacji projektowej wraz z plikami źródłowymi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada pełne prawa autorskie materialne do projektu budowlanego, z 

zastrzeżeniem dokonywania zmian elewacji oraz zmiany podziału wewnętrznego ( 

dotyczy tylko elementów konstrukcyjnych). Ewentualne zmiany w tych kwestiach 

Zamawiający będzie uzgadniał z autorem projektu budowlanego. 

 

Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy kompletny, wielobranżowy projekt budowlany w 

wersji AutoCad wraz obliczeniami statycznymi i schematami? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej w wersji AutoCad, natomiast 

obliczenia statystyczne i schematy przekazujemy w załączeniu. 
 

 

Ponadto, do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące kwestii technicznych i 

Programu funkcjonalno-użytkowego. Odpowiedzi na powyższe, Zamawiający zamieści 

na stronie WWW. w najszybszym możliwym terminie. 

 
W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert. 

 

Termin składania ofert:  04.08.2009 r. do godziny 09:30. 

 

Termin otwarcia ofert:   04.08.2009 r. godzina 10:00. 
 

W związku z powyższym, Wykonawcy związani będą złożoną ofertą przez okres 60 dni od 

daty zakończenia terminu składania  ofert, tj. do dnia 02.10.2009r. włącznie. 

 

 

Uwaga!: WYJAŚNIENIA WPROWADZONE NINIEJSZYM PISMEM SĄ DLA 
WYKONAWCÓW WIĄŻĄCE.     

 

                                                                             

Sporządził:                                                                                               Zatwierdził: 

Specjalista:                                                                                   Przewodniczący Komisji                                                                                        

                                                                                                                 Przetargowej: 

 

Krystyna Solak                                                                                     mgr Monika Klein 


